HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO HCFMUSP
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – 5ª CHAMADA EM 1ª OPÇÃO

O Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo - HCFMUSP, representado pela Escola
de Educação Permanente – EEP no uso de suas atribuições, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – 5ª

CHAMADA EM 1ª OPÇÃO, do Processo Seletivo para o preenchimento de vagas dos Programas de Residência
Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde.

CONVOCADOS - 5ª CHAMADA EM 1ª OPÇÃO

Opção - 013 Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Oncológica ao Adulto - Enfermagem
Nome Inscrição Documento Nota Final Class.

CINTIA GOMES OLIVEIRA 5797173-0 52096204 104,250 6 º

Opção - 005 Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Clínica Especializada em Neonatologia - Nutrição
Nome Inscrição Documento Nota Final Class.

THAIS DA SILVA MARQUES 5296939-8 53241726 66,500 5 º

O candidato deverá estar atento quanto à convocação para a matrícula.

Os CONVOCADOS para matrícula indicados neste Edital receberão e-mail individual (e-mail indicado no momento da

inscrição para o processo Seletivo na VUNESP) com instruções para a efetivação da matrícula e orientações sobre a

documentação, vacina, conta bancaria no dia 23/02/2024. Desta forma, aguardar o contato para sanar as dúvidas.

As matrículas serão realizadas on-line via sistema acadêmico da Escola de Educação Permanente do Hospital das Clínicas

da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo no período de 24/02 à 26/02/2024, uma vez perdido o

prazo/data será excluído sendo convocado o próximo candidato aprovado.

A convocação para matrícula em segunda opção somente ocorrerá após o esgotamento da lista de aprovados em primeira

opção para cada programa, consideradas, também a área de concentração, quando houver a área profissional.

É de responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações de Editais de Convocação para a matrícula até

29/02/2024 e ou preenchimento das vagas.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital de Convocação para Matrícula.

São Paulo, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Rogério de Souza
Diretor EEP